התוכנית לכלכלה וחברה
במכון ון ליר בירושלים

מכון ון ליר בירושלים
THE VAN LEER JERUSALEM INSTITUTE
معهد فان لير في القدس

ECONOMICS AND SOCIETY PROGRAM

ELEVEN DISPUTES IN ECONOMICS

7

Trade Unions

Ishak Saporta

רכז הסדרה: עופר אוברלנדר

עורכת מפיקה: שרה סורני
עורכת לשון: רונית טפיר

© תשס"ז–2007, מכון ון ליר בירושלים

דפוס גרפית בע"מ, ירושלים

התוכנית לכלכלה וחברה במכון ון ליר בירושלים

התוכנית לכלכלה וחברה הוקמה במסגרת המשימה שהמכון קיבל על עצמו לזהות את הפערים המתרחבים בחברה הישראלית ולהציע דרכי פעולה מעשיות לתיקונם.

בישראל זכות ההתארגנות אינה זכות חוקתית. זוהי אחת הזכויות המוזכרות בהצעת חוק יסוד זכויות חברתיות, לצד הזכות לעבודה, לחינוך ולבריאות, אך כידוע טרם נחקק חוק היסוד הזה. אף על פי כן, זכות ההתארגנות מעוגנת בחוק ומוכרת כנגזרת מחוק יסוד כבוד האדם וחירותו. בחוק ההסכמים הקיבוציים תשי"ז-1957 נכתב: "לכל עובד הזכות לפעול למען התארגנות עובדים בוועד עובדים ובארגון עובדים, להיות חבר בוועד עובדים ובארגון עובדים ולפעול במסגרתם" (סעיף 33ח, תוספות משנת 2001). כמו כן חל איסור לפגוע בעובד עקב חברות או פעילות בוועד או בארגון עובדים (שם, סעיף 33י).